
Página 120   19 de Julho de 2023 Nº 28.544
<BEGIN:1477077:120>

CORREÇÃO NO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 
033/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que no aviso de licitação publicado 
anteriormente aonde lê-se: “02 de agosto de 2023 às 08h00min”
Leia-se “02 de agosto de 2023 às 09h30min”
O objetivo é “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE DIRETOR CLINICO PARA O HOSPITAL 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações 

Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones 
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 18 de julho de 

<END:1477077:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1477031:120>

Extrato de Contratos

Mirassol D’Oeste e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.XXX.XXX/0001-57. Objeto: Prorrogação da Vigência 

Mirassol D’Oeste e a empresa INVIOLÁVEL MONITORAMENTO DE 
ALARMES MIRASSOL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.xxx.xxx/0001-xx. 

Prorroga-se a vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir 
de 09/07/2023. Para a execução da nova vigência, mantêm-se o valor 
inicialmente contratado, qual seja: R$57.600,00 (cinquenta e sete mil, 
seiscentos reais). Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não 

Mirassol d’Oeste e a empresa FENIX CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob n. 44.XXX.XXX/0001-35. Objeto: Prorrogação da 

e dois dias), contados a partir de 14/07/2023 a 13/09/2023. 14/07/2023. 

Data da assinatura: 13/07/2023.

Mirassol d’Oeste e a empresa GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no 
CNPJ sob o nº 90.XXX.XXX/0001-02. Objeto: a) prorrogação da vigência: 
prorroga-se a vigência do termo pelo período de 12 (doze) meses; b) 
endosso da apólice, com a exclusão e inclusão de veículo; c) aditivo de valor: 

e oitenta reais), passando a vigorar com o valor de R$2.710,00 (dois mil, 

assinatura: 13/07/2023.

Mirassol d’Oeste e a empresa GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no 
CNPJ sob o nº 90.XXX.XXX/0001-02. Objeto: a) prorrogação da vigência: 
prorroga-se a vigência do termo pelo período de 12 (doze) meses; b) 
endosso da apólice, com a inclusão de veículo; c) aditivo de valor: Para 

cinquenta reais), passando a vigorar com o valor de R$2.019,80 (dois mil, 

Data da assinatura: 13/07/2023.

de Mirassol d’Oeste e a empresa Lucilene Silva do Nascimento LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 37.XXX.XXX/0001-XX. OBJETO: execução de 
projeto de infraestrutura de implantação, pavimentação e drenagem de 
diversas ruas do Bairro Vila Paixão. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias 
a partir da assinatura. VALOR GLOBAL: R$826.188,25 (oitocentos e vinte 
e seis mil cento e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 14/07/2023.
<END:1477031:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<BEGIN:1476999:120>

##ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 0692/2023 - PREGÃO ELETRONICO 

Nº. 02/2023.

Considerando as informações contidas no processo em epígrafe, respaldado 
pelos fundamentos nos Pareceres de nº.  196/2023 e 343/2023, e Nos 
termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações 
o Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGO PARCIALMENTE OS ITENS ADJUDICADOS 
a decisão apresentada do procedimento licitatório nº 0692/2023, na 

002/2023, cujo objeto da licitação 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e 
ANEXO I do edital, em favor das empresas: VALECORTES PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - PP (24233431000166) com os lotes: 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 57, 58, 61, 62, 76, 77, 93, 94, 120, 155 e 156 no valor 
total de R$527.175,00 (quinhentos e vinte e sete mil e cento e setenta 
e cinco reais); PIU PIU DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES 
LTDA (12899899000105) com os lotes: 23, 24, 49 e 92 no valor total de 
R$23.297,75 (vinte e três mil e duzentos e noventa e sete reais e setenta 
e cinco centavos); COTOVIA COMERCIO LTDA (43853822000128) com 
os lotes: 9, 10, 16, 19, 20, 21, 30, 32, 34, 36, 55, 65, 67, 68, 71, 75, 83, 
90, 98, 110, 111, 112, 140 e 141 no valor total de R$108.612,77 (cento 
e oito mil e seiscentos e doze reais e setenta e sete centavos); NAKA 
EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (28072565000101) com os 
lotes: 7, 8, 37, 40, 41, 52, 53, 56, 66, 72, 78, 96, 97, 114, 115, 116, 128, 138, 
145 e 152 no valor total de R$107.668,67 (cento e sete mil e seiscentos e 
sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos); CAFE COLISEU LTDA 
(42619993000124) com o lote: 38 no valor total de R$40.732,00 (quarenta 
mil e setecentos e trinta e dois reais). Após a assinatura do instrumento 

das Secretarias requisitantes, conforme a conveniência e necessidade, 
mediante procedimentos deliberados pelas Secretarias Municipais 
demandante conforme anexo I do edital, observando a utilização racional 

##DAT Nossa Senhora do Livramento - MT., 12 de julho  de 2023.
##ASS SILMAR DE SOUZA GONÇALVES-Prefeito Municipal
<END:1476999:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1477090:120>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 070/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: GERSON MOURA LIMA. CNPJ: 39.679.294/0001-65. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato Original por mais 
60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 25 de junho 2023 a 24 de agosto 
de 2023. ASSINATURA: 23 de junho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 070/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT. CONTRATADA: GERSON MOURA LIMA. CNPJ: 39.679.294/0001-65. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por mais 
60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 01 de julho 2023 a 30 de agosto 
de 2023. ASSINATURA: 30 de junho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1477090:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1477046:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

nº 028/2023, julgamento realizado no dia 05/07/2023, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de emulsão e massa asfáltica, adjudicada em 14/07/2023 e 
homologada em 18/07/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa 
ADMF COMÉRCIO PRODUTOS TRATAMENTO DE ÁGUA E SERVIÇOS 
EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 18 de julho de 2023. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.



Página 121   19 de Julho de 2023 Nº 28.544
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
01/08/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de madeira serrada. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de 

novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de julho de 2023. FRANCINE 
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 

para futura e eventual aquisição de EPIs. Os interessados poderão consultar 
o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou 

de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 026/2023, julgamento realizado no dia 29/06/2023, às 08:00 horas, na 
sua sede administrativa, instaurada para registro de preço visando futura e 

18/07/2023, sagraram-se vencedores do certame as empresas EVERALDO 
LEISMANN ME, EDSON LUIS ZIMMERMANN, R. TEREZINHA MARASKIM 
BRAGHINI EIRELI, ATTHOS TERCEIRIZAÇÕES DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, TELAVIVE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE 
MÁQUINAS LTDA, ANJOS POÇOS ARTESIANOS LTDA ME e JADER 
PEREIRA DOS SANTOS. Nova Ubiratã - MT, 18 de julho de 2023. Francine 
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1477046:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1477101:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 
15/2023 de 23/01/2023, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 07/08/2023, às 08h00, 
para contratação de empresa visando a “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
SEDE DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE NOVO 

do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 
maiores informações das 07h00min às 13h00min de segunda a sexta e/

MT,18 de julho de 2023.ROSE MARLEI BLOTZ -Presidente CPL

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1477101:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1477009:121>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 025/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição 
de plantas ornamentais para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos. Abertura dos envelopes: 
01/08/2023, a partir das 08h. Edital:  Pontal 
do Araguaia-MT, 18/07/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1477009:121>
<BEGIN:1477010:121>

AVISO DE ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Torna público 
a adesão à ATA de registro de preços nº 011/2022, originada do pregão 

DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDONIA-CIMCERO, referente 
a Aquisição de Braços Ornamentais e material elétrico para Atender 
a Secretaria Municipal de Obras de Pontal do Araguaia, conforme 
descrito nos itens da referida ata. Empresa: Fort Comércio, Serviços e 
Locações Eireli. CNPJ 28.741.330/00001-57. Valor Total: R$ 449.580,94 
(quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e 

ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 011/2022, advinda do Pregão 

Leste de Rondonia-CIMCERO. Pontal do Araguaia-MT, 18/07/2023. Miguel 
Arcanjo de Souza. Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.
<END:1477010:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1477091:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 

e comerciais gerados na área urbana do Município de Porto Estrela - MT, e 
que o presente certame acontecerá no dia 01 de agosto de 2023, às 09:30h 
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas 
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço 

Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 18 de julho de 2023.
Hiago Carlos da Silva 

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1477091:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1477116:121>

RETIFICAÇÃO
Na publicação EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS, publicada no Diário 

com referência ao Termo Aditivo N.º: 003, do contrato nº 143/2022, tomada 
de preços nº 013/2022, celebrado com a empresa POLI ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA, referente a supressão no valor de R$ 304,00 (trezentos 
e quatro reais), onde se lê: TERMO ADITIVO N.º: 003 LEIA-SE:  TERMO 
ADITIVO N.º: 004.
Primavera do Leste, 18 de julho de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1477116:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
<BEGIN:1477093:121>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O prefeito Municipal de Rio Branco - MT, no uso das atribuições e de 
acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo 
a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o Parecer do 
Assessor Jurídico desta Prefeitura, Resolve, ADJUDICAR o item licitado, 
perfazendo o valor total de R$ 328.736,02 (trezentos e vinte e oito mil, 
setecentos e trinta e seis reais e dois centavos) à empresa ROCHA 
ENGENHARIA DE RODOVIAS, inscrita no CNPJ nº 32.801.753/0001-92, 
com sede na Rua Itapema, nº 17, Residencial Santa Catarina, Sinop 
- MT, CEP 78.558-184, representada pelo seu procurador o Sr. PAULO 
HENRIQUE DAVANSO, brasileiro, residente na Avenida Maj. Afonso 
Delambert de Oliveira, 658 - 1235 - bairro Areal, na cidade de Sarandi - PR, 
CEP 87113-000, portador do RG nº 12.425.703-4 e CPF nº 087.238.989-84, 
e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Tomada de 
Preços Nº 002/2023, tipo menor preço por empreitada por preço global, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para recuperação 
de pavimento com microrrevestimento em diversas vias, trecho: Rua 
José Tavares de M.-Trecho 1,Rua Pedro l. de Araújo - Trecho 1, Rua 7 
de Setembro - Trecho 1,Rua dos Agricultores, Rua Riachuelo - Trechos 
1 e 2, Rua Itaperimirim, Rua 13 de Dezembro, e Rua Cáceres - Trecho 
1, Coordenada da rua principal, Rua 13 de Dezembro, Coordenada inicial: 

conforme o Termo de Convênio nº 0599-2021/SINFRA, e DETERMINO 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa 
vencedora.
Rio Branco - MT, 18 de junho de 2023.
Luiz Carlos - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1477093:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<BEGIN:1477154:121>

          AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO 01/2023

Município de Rosário Oeste - MT, torna público aos interessados que na 
licitação modalidade Pregão Eletronico com Registro de Preço n. 01/2023, 
cujo objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES- EM ANEXO 
I PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ROSARIO OESTE/MT EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. cuja abertura de Documentos de Habilitação 
e Proposta de Preço se deu às 13:00 horas do dia 17/07/2023 após 
julgamento sagrou-se vencedora as seguinte empresas


